
58  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.505 	 Sexta-feira, 11 DE AGOSTO DE 2023

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 2,492.49 ( DOIS MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E DOIS 
REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02264/2023 - DGPC/OD/DRF 
DE 31 de Julho de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/826328, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a 
fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DPI, no período 
de 27/07/2023 a 27/07/2023;

1. IPC WASHINGTON JOSE LIMA DA SILVA - MAT: 54191326
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)

2. IPC MARIALVO DE JESUS FERREIRA FONSECA - MAT: 5856639
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 237.38 ( DUZENTOS E TRINTA E SETE REAIS E TRINTA E OITO 
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02266/2023 - DGPC/OD/DRF 
DE 31 de Julho de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/855027, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a 
fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DPI, no período 
de 27/07/2023 a 28/07/2023;

1. IPC ALLAN JARDIM DE OLIVEIRA - MAT: 5966297
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

2. IPC JOÃO VITOR MAIA DUARTE - MAT: 5966717
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

3. IPC RENATA DE MELLO LEAL - MAT: 5966497
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

4. EPC FLAVIO DA SILVA FRANCISQUINI - MAT: 5966840
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo 
um total de R$ 949.52 ( NOVECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E 
CINQUENTA E DOIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decor-
rentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02267/2023 - DGPC/OD/DRF 
DE 31 de Julho de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/848494, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MARABÁ, a 
fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DPI, no período 
de 27/07/2023 a 27/07/2023;

1. IPC LUZIA FERREIRA DE LIMA - MAT: 5940341
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)

2. IPC LUCAS RAMBO KOCHHANN - MAT: 5940358
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 237.38 ( DUZENTOS E TRINTA E SETE REAIS E TRINTA E OITO 
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02270/2023 - DGPC/OD/DRF 
DE 31 de Julho de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 0001, que solicitou o deslocamento do(s) 
servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CURUÇÁ, a fim de reali-
zar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO EM OPERAÇÃO, no período de 
28/07/2023 a 31/07/2023;

1. VIGIA SERGIO ROBERTO FERREIRA VASCONCELOS - MAT: 7006535
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 3, TOTAL: R$ 501.15)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 501.15 ( QUINHENTOS E UM REAIS E QUINZE CENTAVOS ), 
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02272/2023 - DGPC/OD/DRF 
DE 31 de Julho de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 0001, que solicitou o deslocamento do(s) ser-
vidor(es) abaixo nominado(s), ao município de NOVO PROGRESSO, a fim de rea-
lizar APOIO A OPERAÇÃO “CURUPIRA”, no período de 31/07/2023 a 18/08/2023;

1. DPC JOAO MILHOMEM - MAT: 5913943
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 4,391.53)

2. IPC IGOR ASSUNÇÃO COSTA - MAT: 5967083
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 4,391.53)

3. EPC JAIME SILVEIRA OLIVEIRA - MAT: 5825962
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 4,391.53)

4. IPC MIGUEL FERREIRA JUNIOR - MAT: 5619319
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 4,391.53)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie o pa-
gamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um total de R$ 
17,566.12 ( DEZESETE MIL, QUINHENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E DOZE 
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02274/2023 - DGPC/OD/DRF 
DE 31 de Julho de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/861131, que solicitou o deslocamento 
do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de REDENÇÃO, a fim de 
realizar PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no período de 31/07/2023 a 04/08/2023;

1. ADM CAROLINE DE OLIVEIRA REBOUÇAS SILVA - MAT: 55207894
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo 
um total de R$ 949.52 ( NOVECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E 
CINQUENTA E DOIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decor-
rentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02291/2023 - DGPC/OD/DRF 
DE 03 de Agosto de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/865051, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de RIO MARIA, 
a fim de realizar REALIZAÇÃO DE VISTORIA TÉCNICA E FISCALIZAÇÃO, no 
período de 04/08/2023 a 10/08/2023;

1. DAS RUBENVAL CORREA PARAENSE - MAT: 5462657
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 6, TOTAL: R$ 1,424.28)

2. ADM PAULO MATHEUS DE OLIVEIRA RODRIGUES - MAT: 5960202
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 6, TOTAL: R$ 1,424.28)

3. AGELE RAIMUNDO NONATO BARBOSA GAVINHO - MAT: 702331
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 6, TOTAL: R$ 1,424.28)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 4,272.84 ( QUATRO MIL, DUZENTOS E SETENTA E DOIS REAIS 
E OITENTA E QUATRO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais de-
correntes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02297/2023 - DGPC/OD/DRF 
DE 04 de Agosto de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/587905, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SANTARÉM, 
a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DPI, no perí-
odo de 03/08/2023 a 04/08/2023;

1. EPC ANA CLARA FEIJAO ANDRADE - MAT: 5966178
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1.5, TOTAL: R$ 356.07)

2. IPC WILSON JOSE COSTA SOUSA - MAT: 5913777
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1.5, TOTAL: R$ 356.07)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 712.14 ( SETECENTOS E DOZE REAIS E QUATORZE CENTAVOS 
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02300/2023 - DGPC/OD/DRF 
DE 04 de Agosto de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/874694, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SANTARÉM, 
a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DPI, no perí-
odo de 03/08/2023 a 05/08/2023;

1. IPC ANDRESSA DOS SANTOS SILVA - MAT: 5967004
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2.5, TOTAL: R$ 593.45)

2. EPC MARLON PINHEIRO DA SILVA - MAT: 6401412
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2.5, TOTAL: R$ 593.45)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie o 
pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um total 
de R$ 1,186.90 ( UM MIL, CENTO E OITENTA E SEIS REAIS E NOVENTA CEN-
TAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas


